DESPACHO ADMINISTRATIVO

ASSUNTO: ESCLARECIMENTO AO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 014/2018

A Companhia Campolarguense de Energia – COCEL, através de seu

Agente de Licitação, designado pela Portaria n.º 009/2018, juntamente com o Gestor

da área técnica, torna público e para conhecimento dos licitantes, o presente

esclarecimento, para melhor interpretação de nossa necessidade, referente ao Edital

de Licitação 014/2018:

Devido aos equipamentos, os quais serão adquiridos mediante referida

licitação, serem destinados à instalação na Subestação Distrito Industrial de Campo

Largo - DCL, compartilhada com a distribuidora acessada Companhia Paranaense de

Energia - COPEL, a empresa vencedora deverá possuir ficha técnica aprovada na

COPEL, visto que a Subestação DCL segue o padrão construtivo da Companhia

Paranaense. Portanto, a especificação técnica da COCEL foi redigida com base na

especificação técnica COPEL 00000 - 20302 - 0088 / 14 - PARA - RAIOS TIPO

ESTAÇÃO COM RESISTORES DE ÓXIDO METÁLICO SEM CENTELHADORES, em

sua revisão R5.

Deste modo, permanece inalterada a data de abertura, estabelecida

para o 20 de setembro de 2018, às 9:00 horas, em função de que não houve

alteração de objeto e de valores, que comprometa a formulação da proposta

comercial.

Sendo o que se apresenta para o momento, manifesto protestos de

consideração e apreço.

Campo Largo, 18 de setembro de 2018.

Antonio Grochoski

Agente de Licitação